esse συμμίστην. Hoc mihi praestitit prologus ut plus me
 D amicus laederes quam inimicus. Semel sibi persuaserunt
 10 — recte an perperam, ipsi uiderint — te esse haereticum.
 Si defendere uolueris, hoc solum proficiam ut me tecum
 pariter accusent. Denique obiciunt mihi laudationem
 tuam, et te non insidiose putant scripsisse, sed uere; et
 quod tu in me ante laudabas, uehementer insimulant.
 15 Quid me uis facere? ut discipulos accusatores pro te
 habeam? ut contorta in amicum iacula meo suscipiam
 pectore?
 483 A 36. De libris autem Περὶ Ἀρχῶν debes mihi et gratias
 agere. Tu enim, ut dicis, noxia quaeque detruncans,
 meliora posuisti. Ego ita ut in graeco habebantur expressi.
 Ex quo et tua apparet fides, et eius quem interpretatus
 5 es haeresis. Scribebatur mihi de Vrbe a uiris in Christo
 praecipuis: Responde criminanti, ne, si tacueris, consen-
 sisse uidearis^a. Consona omnes uoce poscebant ut Orige-
 nis uersutias (563) proderem, ut uenena haereticorum
 romanis auribus cauenda monstrarem. Quid hoc ad iniu-
 10 riam tuam pertinet? Num solus interpretatus es istos
 libros et alium huius operis non habes participem? Num
 quid et tu de Septuaginta interpretibus es, ut post edi-
 tionem tuam aliis transferre non liceat? Ecce et ego mul-
 B tos, ut dicis, libellos de graeco in latinum transtuli:
 15 habes potestatem rursus eos uertendi ut uolueris. Et
 bona enim et mala suo imputantur auctori. Quod et in

8. tuus post prologus add. T, edd. || 14. ante: semper ante edd.

36, 4. et¹ om. TVai || 7. uoce omnes arΩ || 10. num: non HX || 11. et...
 habes: ut... haberes TVi et... esse rΩ et... uis esse x || *alium... participem:
 alios... -pes β, edd. || 12. tu... es: tua... (translatio add. T) est AFHPTV ||
 15. et tu ante rursus add. edd. || *rursus α: om. X rursus rΠΩ, edd.

ration en repoussant tes éloges, ils me prennent pour
 ton *compagnon d'initiation*⁶⁵⁷. Le résultat, pour moi, de
 ton prologue, c'est que tu m'as fait plus de tort comme
 ami que comme ennemi*. Ils se sont persuadés une
 fois pour toutes — à tort ou à raison, à eux de voir —
 que tu étais hérétique. Si je veux te défendre, j'y gagne-
 rai seulement qu'ils m'associent à toi dans la même
 accusation. Finalement ils m'objectent ton panégyrique,
 et ils croient que tu l'as écrit, non pas par trahison, mais
 en toute sincérité, et ils s'en prennent avec véhémence à
 ce que tu louais auparavant chez moi. Que veux-tu que
 je fasse? que par égard pour toi j'aie mes disciples
 pour accusateurs? que je reçoive moi-même au cœur
 les traits qu'on décoche à un ami⁶⁵⁸?...